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W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 19.07.2024 r. informuję, że 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Gliwicach decyzją z dnia 08.07.2024 r. 

odmówił udzielenia pozwolenia wodnoprawnego dla Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Stare Łabędy” – właściciela oczyszczalni ścieków przy 

ul. Zamkowej w Gliwicach na usługę wodną polegającą na 

wprowadzaniu oczyszczonych ścieków bytowych do rzeki Kłodnicy za 

pomocą istniejącego wylotu w postaci koryta kamionkowego o średnicy 

400 mm w miejscowości Gliwice, na działce o numerze ewidencyjnym 

72, obręb Łabędzkie Pola /kopię decyzji otrzymała Pani do 

wiadomości/.   

  Na podstawie posiadanej wiedzy nie mogę potwierdzić 

informacji o przywożeniu beczkowozami ścieków spoza terenu Gliwic 

przez właściciela oczyszczalni.   

Z danych z Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej wynika, że Zarząd 

Budynków Miejskich II TBS – ROM 10 zarządza Wspólnotą 

Mieszkaniową przy ul. Rzeczyckiej 7-9. Nie posiadamy wiedzy o innych 

zarządcach nieruchomości w tym rejonie.  

  W wyniku podejmowanych m.in. przez miasto Gliwice działań, 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach 

przeprowadził kontrolę na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej. W wyniku 

kontroli organ inspekcji środowiska nałożył na kontrolowanego grzywnę 

w postaci mandatu karnego oraz wydał zarządzenia pokontrolne. 

Ponadto, działania miasta przyczyniły się do wydania przez PGW WP 

Zarząd Zlewni w Gliwicach odmowy udzielenia pozwolenia 

wodnoprawnego dla spółdzielni na odprowadzanie ścieków do Kłodnicy.  

  W związku z odmową udzielenia pozwolenia wodnoprawnego, 

Prezydent Miasta Gliwice wystąpił do organu kontrolnego - 



 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach  

z prośbą o kontrolę i podjęcie dalszych kroków w celu wyeliminowania 

nielegalnego i niezgodnego z przepisami odprowadzania ścieków do 

rzeki Kłodnicy. Również wystosował pismo do Spółdzielni 

Mieszkaniowej o przesłanie informacji o podjętych przez spółdzielnię  

działaniach w celu zabezpieczenia wód rzeki Kłodnicy przed 

zanieczyszczeniem oraz o informację w jaki sposób i w jakim terminie 

zostanie docelowo rozwiązany problem ścieków doprowadzonych do 

oczyszczalni, należącej do Spółdzielni Mieszkaniowej „Stare Łabędy. 

 

 Agnieszka Setnik 

 Naczelnik Wydziału Środowiska  
 /podpis elektroniczny/ 
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